JOURNÉE DE PRIÈRE POUR L'ORDRE DE ST. AUGUSTIN

13/11/2022

THEME : le don de la fraternité
LES LAUDES OU LES VÊPRES

1. OUVERTURE

Lorsque la prière se fait devant le Saint-Sacrement :

Président :

Ô sacrement de la piété !

Communauté :

O signe d'unité ! O lien de charité ! ceux qui aspirent à la vie ont ici la source de vie.

Qu'ils viennent ici et vivent, qu'ils s'unissent à Toi et vivent.

Président :

Celui qui mange ma chair et boit mon sang

Communauté :

Demeure en moi et moi en lui.

Président :

Prions :

Ô Dieu, qui par le mystère pascal de Ton Fils unique, as accompli l'œuvre de la rédemption humaine, accorde que ce Saint Sacrement devienne un signe d'unité et un lien de charité dans nos vies.

Par Jésus-Christ notre Seigneur.

Communauté :

Amen.

Lorsque la prière se fait dans un endroit il n'y a pas le Saint-Sacrement

Tu es grand, Seigneur, et bien digne de louange ; elle est grande ta puissance, et ta sagesse est innombrable. C'est toi qui le pousses à prendre plaisir à te louer parce que tu nous as faits orientés vers toi et que notre cœur est sans repos tant qu'il ne repose pas en toi.

2. INTRODUCTION

Président :

Dieu, viens à mon aide.

Communauté :

Seigneur, à notre secours.

Président :

Gloire au Père, et au Fils, et au Saint-Esprit.

Communauté :

Au Dieu qui est, qui était et qui vient pour les siècles des siècles. Amen. Alléluia.

Celui qui préside la prière peut continuer avec ces mots ou des mots similaires :

Frères (et sœurs), dans cette Prière, unissons nos âmes et nos cœurs à l'ensemble de l'Ordre de Saint Augustin et louons le Seigneur pour notre charisme augustinien, nos communautés et notre service à l'Église et à l'humanité. Dans cette prière de louange, prions pour le don de la fraternité et demandons, en particulier, la grâce de vivre la prophétie de la charité communautaire : un témoignage concret que nous sommes tous frères (et sœurs).

3. HYMNE (ceci ou un autre connu)

Ubi caritas

Ant. Ubi caritas et amor, Deus ibi est.

V. Congregavit nos in unum Christi amor.

Exultemus, et in ipso jucundemur.

Timeamus, et amemus Deum vivum.

Et ex corde diligamus nos sincero.

Ant. Ubi caritas et amor, Deus ibi est.

V. Simul ergo cum in unum congregamur.

Ne nos mente dividamur, caveamus.

Cessent jurgia maligna, cessent lites.

Et in medio nostri sit Christus Deus.

Ant. Ubi caritas et amor, Deus ibi est.

V. Simul quoque cum beatis videamos.

Glorianter vultum tuum, Christe Deus.

Gaudium quod est immensum, atque probum.